
 
 

1 
  

                                                                      

                   ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO N.59  2021/2022 

                            

Il giorno 30 del mese di giugno dell’anno 2022, alle ore 17:30, in presenza presso la 

Sala A, è riunito il Consiglio di istituto dell’IIS Aldini Valeriani con all’Ordine del 

Giorno i seguenti Punti:                                                             

                                                        ……. omissis…….. 

 

   Lettura ed approvazione del verbale n. 11 della seduta del 24 maggio 2022 

   Calendario Scolastico A.S. 2022/2023         
                                                                     

                                                                   .......omissis.........  
                         

            IL CONSIGLIO DI ISTITUTO adotta la delibera n.59 2021/2022 

 

VISTO       il D.L. 297 del 1994 (Testo Unico delle disposizioni in materia di  

                   Istruzione);  

VISTA      la Legge n.59 del 15 marzo 1997 (“Legge delega per la riforma della 

                  Pubblica Amministrazione”); 

VISTO      il D.lvo n. 59 del 06 Marzo 1998 (“Disciplina della qualifica dirigenziale 

                  dei capi di istituto delle istituzioni scolastiche autonome”) a norma 

                  dell’art. 21, comma 16 della Legge 15 Marzo 1997 n. 59;  

VISTO      il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999 (“Regolamento sulle norme in 

                   materia di autonomia scolastica); 

VISTO       il D.I. n.129 dell’28 Agosto 2018 (“Regolamento concernente  le 

                   istruzioni generali sulla Gestione Amministrativo – Contabile delle 

                   Istituzioni Scolastiche ”); 

  

                                                
                                                           DELIBERA 

all’unanimità dei presenti                                                         

- L’approvazione del verbale n.11 della seduta del 24 maggio 2022;  

- L’ approvazione del Calendario Scolastico 2022/2023, articolato come 

segue: 

1) Inizio delle lezioni delle classi: 15 settembre 2022; 

2) Festività di rilevanza nazionale: 

 

- tutte le domeniche 

- 1° novembre, festa di Tutti i Santi; 

- 8 dicembre, Immacolata Concezione; 



 
 

2 
  

- 25 dicembre, S. Natale; 

- 26 dicembre, S. Stefano; 

- 1° gennaio, Capodanno; 

- 6 gennaio, Epifania; 

- Lunedì dell’Angelo; 

- 25 aprile, anniversario della Liberazione; 

- 1° maggio, festa del Lavoro; 

- 2 giugno, festa nazionale della Repubblica; 

- la festa del Santo Patrono. 

 

         3) Sospensione delle lezioni: 

- commemorazione dei defunti: 2 novembre 2022; 

- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2022 al 6 gennaio 2023; 

- vacanze pasquali: dal 6 al 11 aprile 2023. 

    

4) Termine delle lezioni: mercoledì 7 giugno; 

 
5) Ulteriori giorni di chiusura al calendario scolastico regionale su proposta del 

Collegio dei docenti: 

 

                 - 03 ottobre 2022 

                 - 31 ottobre 2022 

                 - 07 gennaio 2023 

                 - 24 aprile 2023 

 

  

                                                      …….omissis…….. 
 
Per copia conforme  

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Salvatore Grillo 


